

Aanbesteding: Aansprakelijkheidsverzekering Gemeente Molenlanden
Aanbestedende Dienst: Gemeente Molenlanden
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Aanbestedingsleidraad, PvE Eisen ten aanzien van de schadebehandeling,
Eis 28 (pagina 16)

Vraag:

U eist:

Schademelding

De opdrachtgever zal alle schade waarvan duidelijk is dat deze boven het eigen risico uitkomen en/of waarin sprake is van zwaarder letsel, zo spoedig mogelijk bij verzekeraars melden. Indien een schade gedurende de behandeling alsnog boven het eigen risico blijkt uit te komen of geen licht letsel maar zwaarder letsel blijkt te zijn, zal de schade alsnog bij verzekeraar gemeld kunnen worden. Verzekeraar zal deze melding niet beschouwen als een te late melding van de schade en zal de schade dan ook in behandeling nemen zonder daarvoor extra kosten in rekening te brengen.

Opmerkingen:

A. Letselschades kunnen onverwacht groter zijn dan ze bij aanvang lijken. Om deze reden wil verzekeraar zicht hebben op alle letselschades.

Verzekeraar verlangt daarom dat de gemeente iedere letselschade (dus ook als sprake is van licht letsel en/of letsel beneden het eigen risico) altijd aanmeldt. Wij nemen letselschades beneden het eigen risico kosteloos, dus zonder aanvullende premie, in behandeling onder de normale dekking. Verzekeraar heeft geen service module letsel of licht letsel.

B. Verder is uw Eis dat verzekeraar een melding die gedurende de behandeling door de gemeente alsnog boven het eigen risico blijkt uit te komen niet zal beschouwen als een te late melding ongeclausuleerd in tijd en termijn van melden. De verzekeraar kan dan op elk moment worden geconfronteerd met zaken die al langere tijd spelen en waarin onomkeerbare ontwikkelingen hebben plaatsgevonden. Dit brengt voor de verzekeraar (financieel) onoverzienbare en derhalve onwenselijke risico's met zich mee. Aanvullend wijzen wij er nog op dat onze verzekering niet geldt als uw aanspraak op ons verjaard is in de zin van artikel 7:942 BW. Dit is een dwingendrechtelijke bepaling. Volledigheidshalve bepalen wij dit ook expliciet in artikel 3 van onze voorwaarden LAG23.

Onze vragen:

N.a.v. onze opmerking sub A:

Is uw gemeente zich hiervan bewust en is uw gemeente bereid deze eis zodanig te wijzigen dat deze conform onderstaande bepalingen wordt geclausuleerd?

De gemeente zal iedere letselschade (dus ook als sprake is van licht letsel en

/of letsel beneden het eigen risico) altijd melden. Wij nemen letselschade beneden het eigen risico kosteloos, dus zonder aanvullende premie in behandeling onder de normale dekking.

N.a.v. onze opmerking sub B:

Is uw gemeente zich van hiervan bewust en is uw gemeente bereid deze eis zodanig te wijzigen dat deze conform onderstaande bepalingen wordt geclausuleerd?

Als een door de gemeente behandelde zaakschade of vermogensschade de looptijd van n jaar overschrijdt (dus ook als deze de eigen risicogrens nog niet heeft overschreden) bespreekt de gemeente deze verplicht met de verzekeraar. De verzekeraar behoudt zich dan het recht op overname van de behandeling voor.

Bent u zich ervan bewust dat onze verzekering niet geldt als uw aanspraak op ons verjaard is in de zin van artikel 7:942 BW?

Antwoord:

"De aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord met dien verstande dat gemelde letselschades op waarde worden geschat zodat dit niet leidt tot bovenmatige reserveringen.

Ten aanzien van het laatste bulletpoint gaan wij er van uit dat voor de looptijd van een jaar gerekend wordt vanaf de melddatum bij aanbestedende dienst.

Overname van de schadebehandeling in goed overleg met aanbestedende dienst. "

Percelen: P1 Perceel 1 betreft de gehele opdracht
Beantwoord op: 24 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
2

Onderwerp:
1.6 Overeenkomst

Vraag:

Het hanteren van een opzegtermijn van 6 maanden past niet in het beleid van Inschrijver. Wilt u dit aanpassen naar een termijn van maximaal 4 maanden?

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat hiermee niet akkoord, dit omdat een nieuwe Europese aanbesteding opzetten veel tijd vergt.

Percelen: P1 Perceel 1 betreft de gehele opdracht
Beantwoord op: 24 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr.

Onderwerp:

3 Programma van Eisen

Vraag:

Eis 27. Er is hiervoor een bepaling in de voorwaarden opgenomen. Is dat akkoord ?

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord mits de inhoud van de voorwaarden gelijk is aan het gestelde in eis 27.

Percelen: P1 Perceel 1 betreft de gehele opdracht

Beantwoord op: 24 okt. 2023

Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
4 Programma van Eisen

Vraag:

Eis 26. Beschikt u over drones? Zo ja beschikt u over de benodigde vergunning? Graag ontvangen wij een opgave van type drones.

Antwoord:

Aanbestedende dienst beschikt over 1 kleine drone Type dyi mini 2 waarvoor geen vergunning nodig is omdat die minder dan 250gr weegt.

Percelen: P1 Perceel 1 betreft de gehele opdracht

Beantwoord op: 24 okt. 2023

Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
5 Programma van Eisen

Vraag:

Eis 25. Inschrijver wil weten hoeveel opvangplekken u voor Oekraners voor 2024 ter beschikking stelt. Op basis van dit aantal wordt er jaarlijks een separate nota opgemaakt. Gaat u hiermee akkoord? Zo ja, wilt u dan uw premieblad hierop aanpassen?

Antwoord:

In 2024 zullen naar verwachting 388 Oekraïense vluchtelingen in de gemeente aanwezig zijn. Aanbestedende dienst gaat niet akkoord met een separate nota hiervoor. De kosten dienen in de premie gediscoteerd te zijn.

Percelen: P1 Perceel 1 betreft de gehele opdracht

Beantwoord op: 24 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
6 Programma van Eisen

Vraag:
Eis 24. Er is hiervoor een bepaling in de polisvoorwaarden opgenomen. Is dat akkoord?

Antwoord:
Aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord mits de inhoud van de voorwaarden gelijk is aan het gestelde in eis 24.

Percelen: P1 Perceel 1 betreft de gehele opdracht
Beantwoord op: 24 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
7 Programma van Eisen

Vraag:
Eis 23. Er is hiervoor een bepaling in de voorwaarden opgenomen. Graag inzicht u de nu bekende en in uw opgeven extra verzekeren

Antwoord:
Onderstaand het aantal gesubsidieerde partijen per rubriek. Het spreekt voor zich dat het uitgangspunt is dat deze partijen in principe hun eigen aansprakelijkheidsverzekering sluiten.

Binnensport 53
EHBO 9
historische verenigingen 7
Hospice 2
Jongerenvereniging 2
Maaltijdvoorzieningen 6
Muziekvereniging 8
Open eettafel 6
Oranjeverenigingen 10
Ouderenvereniging 18
Speeltuinen 10
Voedselbank 1
Voetbal/tennis 16
Zang 10

Eindtotaal 158

Percelen: P1 Perceel 1 betreft de gehele opdracht
Beantwoord op: 24 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Programma van Eisen

Vraag:

Eis 22. Kunt u een beeld geven van de nu bekende Gemeentelijke Regelingen?

Antwoord:

Bij Gemeenschappelijk Regelingen gaat het met name over een aantal gemeentelijke taken die regionaal zijn georganiseerd: voorbeelden hierbij zijn de Dienst Gezondheid en Jeugd (DGJ), de Veiligheidsregio (VRZHZ), Avres, Waardlanden, Gemeente Vijfheerenlanden, Gemeente Alblasterdam, Bureau Openbare Verlichting (BOVL).

Percelen: P1 Perceel 1 betreft de gehele opdracht
Beantwoord op: 24 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Programma van Eisen

Vraag:

Eis 21. Deze eis is voor inschrijver niet duidelijk. Kunt u hierop een toelichting geven? Wat bedoelt u met eventueel in afwijking van de polisvoorwaarden?

Antwoord:

Milieubesluiten worden door Omgevingsdienst Zuid Holland Zuid behandeld.

Percelen: P1 Perceel 1 betreft de gehele opdracht
Beantwoord op: 24 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Programma van Eisen

Vraag:

Eis 17. Er is hiervoor een bepaling in de polisvoorwaarden opgenomen. Is dat akkoord?

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord mits de inhoud een identieke strekking heeft als onder vraag 20.

Percelen: P1 Perceel 1 betreft de gehele opdracht

Beantwoord op: 24 okt. 2023

Label: Contract

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Programma van Eisen

Vraag:

Eis 16. Er is hiervoor een bepaling in de polisvoorwaarden opgenomen. Is dat akkoord?

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord mits deze bepaling voldoet aan de volgende voorwaarden:

Als een verzekerde ook op een andere verzekering voor de schade verzekerd is dan gaat de andere verzekering voor;

De andere verzekering gaat voor;

Als de verzekerde daarop verzekerd is of verzekerd zou zijn als onze verzekering niet zou bestaan.

Wij betalen wel de schade boven het verzekerde bedrag van de andere verzekering.

- Wij betalen niet uw eigen risico bij de andere verzekering.

- Wij betalen geen eigen behoud.

"

Percelen: P1 Perceel 1 betreft de gehele opdracht

Beantwoord op: 24 okt. 2023

Label: Contract

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Programma van Eisen

Vraag:

Eis 15. Wilt u een toelichting geven op deze eis? Aan welke panden moeten wij denken? Hoe is dit geregeld in de verhuur en/of huurovereenkomsten?

Antwoord:

Aanbestedende dienst heeft deze informatie niet voor handen.

Percelen: P1 Perceel 1 betreft de gehele opdracht
Beantwoord op: 24 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Programma van Eisen

Vraag:
Eis 11. Er is hiervoor een bepaling in de polisvoorwaarden opgenomen. Is dat akkoord?

Antwoord:
Aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord mits de inhoud een identieke strekking heeft als eis 11.

Percelen: P1 Perceel 1 betreft de gehele opdracht
Beantwoord op: 24 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Programma van Eisen

Vraag:
Eis 10. Er is hiervoor een bepaling in de polisvoorwaarden opgenomen. Is dat akkoord?

Antwoord:
Aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord mits de inhoud een identieke strekking heeft als eis 10.

Percelen: P1 Perceel 1 betreft de gehele opdracht
Beantwoord op: 24 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Programma van Eisen

Vraag:
Eis 8. Wij kunnen geen naadloze aansluiting garanderen. De inloop is in de verzekeringsvoorwaarden geregeld. Er geldt een termijn van maximaal 10 jaar. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat hiermee niet akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1 betreft de gehele opdracht
Beantwoord op: 24 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Programma van Eisen

Vraag:

Eis 6. U stelt De aangeboden dekking dient in ieder geval te bestaan uit de onderstaande voorwaarden en clausules en duidelijk te zijn vermeld in de polisvoorwaarden respectievelijk clausules en in ieder geval te zijn gebaseerd op de volgende verzekerde limieten: U heeft het over in de verzekeringsmarkt gebruikelijke verzekeringsvoorwaarden. Inschrijver gaat ervan uit dat u kennis heeft genomen van de polisvoorwaarden van Inschrijver . Klopt dat? In dat licht verwijzen wij naar de eisen 8,10,11,16,17,23, 24 en 27.

Antwoord:

Aanbestedende dienst kan dit bevestigen met dien verstande dat de beantwoorde vragen ten aanzien van de in uw vraag genoemde eisen prevaleren.

Percelen: P1 Perceel 1 betreft de gehele opdracht
Beantwoord op: 24 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Programma van Eisen

Vraag:

Eis 1 en 2. Voor de verzekeringspolis gelden de polisvoorwaarden en de afspraken die in het licht van de verzekering zijn gemaakt. Andere afspraken maken geen onderdeel uit van de verzekeringsoplossing, Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord mits u hier doelt op eventuele inkoopvoorwaarden. Voor de polis geldt dat de polisvoorwaarden, clausules, bijzondere voorwaarden en overige voorwaarden de dekking bepalen.

Percelen: P1 Perceel 1 betreft de gehele opdracht
Beantwoord op: 24 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Facturen

Vraag:

Rechtstreeks mailen van facturen naar een mailadres is op dit moment nog niet mogelijk.

Digitaal facturen ontvangen is op dit moment alleen mogelijk via een digitale klantomgeving. Uw facturen worden dan via deze digitale klantomgeving aangeleverd. U krijgt via email een bericht dat er een factuur klaar staat. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord.

Percelen:

P1 Perceel 1 betreft de gehele opdracht

Beantwoord op:

24 okt. 2023

Label:

Contract

Ref.nr.

19

Onderwerp:

PVE 23 Extra verzekerden Verzekerden

Vraag:

rechtspersonen die mede door de gemeente zijn opgericht in het kader van activiteiten van de verzekeringnemer. Alsmede voor stichtingen, verenigingen en andere rechtspersonen waarin de gemeente een financieel belang heeft in de vorm van subsidies, leningen, participaties e.d.

We kunnen secundaire dekking verlenen voor stichtingen, verenigingen en andere rechtspersonen die mede door de gemeente zijn opgericht in het kader van activiteiten van de verzekeringnemer. Onderlinge aansprakelijkheid is uitgesloten.

Echter, wij vernemen graag waarom u de aansprakelijkheid van stichtingen, verenigingen en andere rechtspersonen waarin de gemeente een financieel belang heeft in de vorm van subsidies, leningen, participaties e.d. naar u toetrekt? Van een zelfstandig (professioneel) orgaan mag toch worden verwacht dat zij zelf beschikken over een aansprakelijkheidsverzekering? Wij willen graag duidelijkheid voor welke risico's wij dekking verlenen. Graag ontvangen wij daarom een overzicht van alle rechtspersonen (inclusief de activiteiten die ze ontplooiën) die geen eigen aansprakelijkheidsverzekering hebben en dekking wensen onder deze verzekering. Enkel de vermelde rechtspersonen zullen dan zijn mee verzekerd op de polis.

Antwoord:

Wij verwijzen naar de beantwoording van vraag 7.

Percelen: P1 Perceel 1 betreft de gehele opdracht
Beantwoord op: 24 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
20 PVE 17 Bouwprojecten

Vraag:

Wij hebben deze dekking als volgt in de voorwaarden opgenomen:

14.1 Bouwwerken

Uitgesloten van dekking is de aansprakelijkheid van de verzekerde voor schade die verband houdt met schade aan zaken als gevolg van het optreden van verzekerde als opdrachtgever, uitvoerder, architect en/of constructeur van bouw-, sloop-, of andere civieltechnische werkzaamheden.

Deze uitsluiting is niet van toepassing indien:

14.1.1 de schade aan zaken zijn oorzaak vindt in onjuiste informatie die door verzekerde is verstrekt aan degene aan wie het werk is uitbesteed.

14.1.2 verzekerde ten behoeve van het werk een Construction All Risk-verzekering of soortgelijke

verzekering heeft gesloten, n die verzekering geen dekking biedt vanwege het enkele feit dat de schade buiten de verzekerde (onderhouds)termijn is ontstaan of veroorzaakt.

14.1.3 de eindwaarde van het werk minder dan euro 100.000,00 inclusief BTW bedraagt. In geval het

In geval het werk heiwerkzaamheden, het slaan of trekken van damwanden, bemaling of sanering omvat, geldt deze dekking enkel in het geval:

a. verzekerde deze werkzaamheden twee weken voor aanvang heeft gemeld bij verzekeraar, en

b. verzekeraar naar aanleiding van die melding schriftelijk heeft gemeld dat zij dekking biedt voor aanspraken die uit het werk voortvloeien.

14.1.4 Binnen het kader van dit artikel zijn voorts verzekerd aanspraken tot vergoeding van door een

opdrachtnemer veroorzaakte schade aan bestaande eigendommen van de gemeente als opdrachtgever tot een maximum van euro 100.000,00 exclusief BTW per jaar. Geen dekking wordt geboden voor schade aan het werk zelf. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1 betreft de gehele opdracht
Beantwoord op: 24 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:
PVE 14 Proceskosten

Vraag:

Wij nemen aan dat dit proceskosten betreffen die voortvloeien uit bestuursrechtelijke procedures ter zake schadevergoeding?

Antwoord:

Hier wordt bedoeld op proceskosten die verband houden met een (gedekte) aanspraak tot schadevergoeding.

Percelen: P1 Perceel 1 betreft de gehele opdracht

Beantwoord op: 24 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:
PVE 7 Premie

Vraag:

U wenst een vaste premie gedurende de gehele contractperiode. Wij nemen aan dat wij wel jaarlijks de premie kunnen verhogen c.q. verlagen conform de CPI-index.

Voor beide partijen is het van belang dat de prijs kan worden aangepast aan de kostenontwikkeling.

Kunt u daarmee akkoord gaan anders zien wij ons genoodzaakt de index nu al in de premie te verwerken.

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1 betreft de gehele opdracht

Beantwoord op: 24 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
23

Onderwerp:
UEA

Vraag:

Het interactieve pdf kan niet digitaal ondertekend worden. Als u om ondertekening vraagt dan dienen wij, per betrokken partij in onze volmacht, het volledige formulier van 10 pagina's te printen, ondertekenen om het daarna te scannen, op te slaan en te downloaden in het aanbestedingsplatform.

Ondertekening van het UEA formulier is niet verplicht als de handtekening

betrekking heeft op meerdere documenten waarvan het UEA er n is. Dit staat in artikel 2 lid 2 Aanbestedingsbesluit.

PIANOO adviseert daarom aanbestedende diensten en entiteiten om in hun aanbestedingsdocumenten op te nemen dat een handtekening onder de inschrijving/aanmelding ook geldt als een ondertekening van het UEA.

Kunt u akkoord gaan met toezending van de ingevulde UEA en een separate ondertekende verklaring dat de UEA's naar waarheid en correct zijn ingevuld?

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord.

Percelen:	P1 Perceel 1 betreft de gehele opdracht
Beantwoord op:	24 okt. 2023
Label:	Inhoud